
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10 .   11 . 2017 г.                             № 162

О внесении изменений в муниципальную це-
левую программу «Благоустройство террито-
рии  Юртинского  городского  поселения  на
2015-2017 годы» , утвержденную постановле-
нием администрации Юртинского городского
поселения  от  10.10.2014  г.  №  177,  от
29.12.2015 г. № 434, от 04.08.2016 г. № 188, от
28.11.2016 г. № 268,от 29.12.2016 г. № 303

Рассмотрев материалы сектора по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строи-
тельным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации  Юртинского городского
поселения, ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Устава
Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение»,  администрация
Юртинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории Юр-
тинского городского поселения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением админи-
страции Юртинского городского поселения от 10.10.2014 г. № 177 (в редакции постановления
от 13.03.2015 г. № 47, от 10.09.2015 г. № 228, от 29.12.2015 г. № 434, от 04.08.2016 г. № 188,от
28.11.2016 г . № 268, от 29.12.2016 г. № 303).

1.1.  пункт 8 паспорта программы читать в новой редакции:

Объемы и источники финансирования  Про-
граммы

Финансирование Программы осуществляется за
счет средств местного бюджета.  Общий объем
финансирования,  обходимых  для  реализации
программы, составляет в 2015-2017 годах 6941,2
тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 2569,9 тыс.руб.
2016 год – 2314,3 тыс.руб.
2017 год – 2057,0 тыс.руб.
Бюджетные ассигнования,  предусмотренные  в
плановом периоде 2015-2017 годов, могут быть
уточнены при формировании  местного бюдже-

1



та.

1.2. Приложение 2 читать в новой редакции.
2.      Заведующей  сектором  по  организационно-правовой,  кадровой  и  социальной  работе
администрации  Юртинского  городского  поселения  (С.В.  Боровикова)  опубликовать  настоящее
постановление в официальных средствах массовой информации, а также на официальном сайте
администрации в сети Интернет.

Глава  Юртинского 
городского поселения   А.В. Горячев 

2



3



Приложение 2
к муниципальной целевой Программе

«Благоустройство территории Юртинского городского 
поселения  на 2015-2017 годы», утвержденной 
постановлением  администрации Юртинского 

                                                                                                                                                 городского  поселения  от         .11.  2017 г. №

ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

№
п/п Наименование направлений использования средств Программы

Размеры и источники финансиро-
вания 

Бюджет Юртинского городского
поселения (тыс.руб.)

2015 г. 2016 г. 2017 г.

1. Уличное освещение 1353,6 1906,0 1597,2

1.1. Оплата за уличное освещение. 1141,6 1658,1 1400,0

1.2. Оплата за текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения 114,0 106,5 114,0

1.3. Приобретение плафонов и светильников для уличного освещения 0 73,7 83,2

1.4. Восстановление старых линий уличного освещения 98,0 67,7 0

2. Содержание мест захоронения 100,0 114,3 50,0

3. Прочие мероприятия в области благоустройства 1116,3 294,0 409,8

3.1. Приобретение семян и рассады цветов 20,00 20,00 20,00

4



3.2. Спиливание ветхих и аварийных деревьев с территории общего пользования 380,0 100,00 139,2

3.3. Выкос травы на территории поселения 20,00 20,00 50,00

3.4. Чистка дорог от снега в зимний период; грейдирование автомобильных дорог 569,3 0 0

3.5.  Расходные материалы для содержания мест отдыха 30,00 90,0 33,6

3.6.
Ликвидация несанкционированных свалок; уборка и вывоз мусора с мест общего пользования

40,00 40,0 0

3.7.
Содержание и ремонт имущества, находящегося в местах общего пользования

24,00 24,00 107,0

3.8
Разработка местных нормативов  градостроения

33,0 0 60,0

 ИТОГО: 2569,9 2314,3 2057,0

5


